
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    16    del  23.01.2020. 
 

OGGETTO: Annullamento cartella di pagamento n. 09520190004957710000 dell’Agenzia 

delle Entrate intestata a Città Sant’Angelo Service Srl.- 

 
 

L’anno duemilaventi, il giorno ventitré (23) del mese di gennaio (01) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di Pierdomenico, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista l’istanza presentata a mezzo PEC dalla ditta “Città Sant’Angelo Service Srl” in 

data 06.09.2019, nostro protocollo n. 7862 dell’11.09.2019, allegata in copia alla presente, 

con cui si richiede la revisione dell’importo dell’avviso di pagamento n. 2920273238 

dell’anno 2018 di € 49.885,51 riferito ai consumi idrici dell’anno 2017 (Concessione n. 

38200 - Allaccio idrico aziendale con contatore), per un consumo considerato anomalo di 

mc. 152027, non in line con i precedenti anni; 

Vista la relazione pervenuta dal Settore Catasto consortile con la quale, a seguito delle 

verifiche effettuate dal Collaboratore Fabio Marchionne riportate nella relazione che si 

allega alla presente delibera con dichiarazione dell’effettivo cattivo funzionamento del 

contatore con matricola n. 1-7102 installato il 12.04.2013, già nel sopralluogo del 

07.08.2018, e delle risultanze dell’incontro tenutosi in data 6.06.2019 con il direttore 

dell’Outlet di Città Sant’Angelo dove si è constatato che il contatore risulta danneggiato e 

che la Società ha già provveduto in data 18/12/2018 alla sostituzione dello stesso, per cui il 

consumo iscritto a ruolo per l’anno 2018 con avviso di pagamento n. 2920273238 non è 

imputabile per intero alla ditta consortile, per cui si è convenuto pertanto, di comune 

accordo, di voler applicare il punto 3 dell’autorizzazione all’allaccio idrico aziendale prot. 

1489 del 25/02/2010 che stabilisce che in caso di rottura del contatore l’addebito dei 

consumi sarà pari a quello dell’anno precedente maggiorato del 50%, propone 



l’annullamento della cartella di pagamento dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione n. 095 

2019 00049577 10 000 di euro 51.388,46 con relativo discarico e contestualmente il 

recupero, a mezzo di richiesta scritta da parte di questo Consorzio, con l’indicazione sulla 

stessa degli estremi iban per il bonifico della somma di euro 11.167,10, l’equivalente del 

consumo forfettario di mc. 17543 (anno precedente 2016) maggiorato del 50% mc. 8772 per 

un totale di 26315 mc., oltre ad interessi legali pari a euro 131,22, conteggiati dal 

01/04/2017 al 31/12/2019; 

     Tutto ciò premesso; 

      Ritenuto fare propria la proposta del Capo Settore Catasto;  

     Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di annullare la cartella di pagamento dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione n. 095 2019 

00049577 10 00046 intestata a Città Sant’Angelo Service srl con sede in Città 

Sant’Angelo di euro 51.388, 46 con relativo discarico e contestuale recupero per il 2019, 

a mezzo di richiesta scritta da parte di questo Consorzio con l’indicazione sulla stessa 

degli estremi iban per il bonifico della somma di euro 11.167,10, equivalente del 

consumo forfettario di mc. 17543 (anno precedente 2016) maggiorato del 50% mc. 8772 

per un totale di 26315 mc., oltre ad interessi legali pari a euro 131,22, conteggiati dal 

01/04/2017 al 31/12/2019; 

3) di dare mandato al Capo Settore 3° Catasto per tutti gli adempimenti conseguenti al 

presente deliberato; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore             17,30     del giorno             23.01.2020         alle ore        12,30                    

del giorno 27.01.2020 

Chieti, lì 27.01.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


